

PROTOKÓŁ NR 22/24
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 10 września 2024 r.

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Zarządu (lista obecności w załączeniu):

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu,
Łukasz Karpiński - Wicestarosta,
Jarosław Krzyżanowski - Członek Zarządu,
Damian Moroń - Członek Zarządu,
Rafał Pacanowski - Członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Agnieszka Górska - Skarbnik Powiatu,
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Zdrowia i Polityki Społecznej,
Ewa Zawadzka - Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska,
Rafał Krupa - Dyrektor ZOZ we Włoszczowie.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 21/24 z 4.09.2024 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok,
 - 2) skierowania uczniów – obywateli Ukrainy, uczęszczających do Branżowej Szkoły I Stopnia w Zespole Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie, do grupy zorganizowanej w I Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie, w celu korzystania z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego w formie dodatkowych zajęć lekcyjnych z języka polskiego,
 - 3) wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie pod działalność laboratorium.
4. Uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włoszczowa w rejonie ulicy Przedborskiej.
5. Zawiadomienie przekazane przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego przy piśmie z dnia 10.06.2024 r. znak: NGP-I.7630.3.4.2024 o podjęciu przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Uchwały Nr LVI/685/23 z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego.
6. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokół Nr 21/24 z dnia 4.09.2024 r.

Ad.3.1.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 62/24 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok.

Ad.3.2.

Pan Rafał Pacanowski wyjaśnił, iż dodatkowe godziny z języka polskiego przysługują do 3 lat i jest to ostatni rok, w którym uczniowie z Ukrainy mogą skorzystać z bezpłatnej nauki języka polskiego. Natomiast środki na realizację zadania pochodzą z Ministerstwa.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 63/24 w sprawie skierowania uczniów – obywateli Ukrainy, uczęszczających do Branżowej Szkoły I Stopnia w Zespole Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie, do grupy zorganizowanej w I Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie, w celu korzystania z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego w formie dodatkowych zajęć lekcyjnych z języka polskiego.

Ad.3.3.

Pan Rafał Krupa wyjaśnił, iż w związku ze zbliżającym się upływem terminu, na jaki została zawarta dotychczasowa umowa na świadczenie usług diagnostyki laboratoryjnej zachodzi konieczność podjęcia stosownych działań, w tym uzyskania zgody Zarządu.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 64/24 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie pod działalność laboratorium.

Ad.4.

Pani Ewa Zawadzka wyjaśniła, iż Burmistrz Gminy Włoszczowa wystąpił do Zarządu o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włoszczowa w rejonie ulicy Przedborskiej. Wyjaśniła, iż w związku z wątpliwościami interpretacyjnymi treści projektu planu, w dniu 27 sierpnia br. zwrócono się do Burmistrza Gminy o wyjaśnienie treści projektu planu zawartej w § 10 w związku ze zlokalizowanym na terenie objętym planem, Punktem Pozyskiwania i Przeladunku Surowców Utylizacyjnych. Wyjaśniła, iż w odpowiedzi na pismo Burmistrz Gminy wskazał, że kwestie podniesione w piśmie cyt. „są niezrozumiałe z tej przyczyny, iż § 10 przedłożonego projektu planu zagospodarowania przestrzennego w żaden sposób nie odnosiły się do możliwości wznowienia działalności gospodarczej polegającej na prowadzeniu punktu pozyskiwania i przeladunku surowców utylizacyjnych (padliny) prowadzonej w budynku przy ul. Przedborskiej 87 we Włoszczowie. W związku z tym kwestia taka nie może stanowić wątpliwości interpretacyjnych. Mając na uwadze dobrą współpracę między organami pragnę wyjaśnić, że projekt miejscowego planu dla miasta Włoszczowy w rejonie ul. Przedborskiej realizuje politykę przestrzenną miasta i gminy Włoszczowa (...). Dokument ten na obszarze projektu planu nie przewiduje realizacji zabudowy produkcyjnej i w związku z tym po wejściu w życie planu miejscowego na terenie funkcjonalnym nie będą mogły być realizowane nowe budynki, ponieważ projekt planu utrzymuje jedynie budynki istniejące i dopuszcza jedynie ich remont i przebudowę”. Nadmieniała, iż nadal nie otrzymano odpowiedzi na pytanie, czy wobec takiego przeznaczenia terenu w projekcie planu zakład, który aktualnie ma zawieszoną działalność w momencie, gdy spełni wymogi pozwalające na prowadzenie działalności, będzie mógł podjąć swoją działalność.

Pan Wicestarosta uważa, że nie jest to odpowiedź merytoryczna ze strony Gminy.

Pan Przewodniczący wskazał, iż jest za odmową uzgodnienia projektu planu.

Pan Jarosław Krzyżanowski i p. Rafał Pacanowski zgodzili się ze stanowiskiem p. Przewodniczącego.

Pani Ewa Zawadzka zwróciła uwagę, iż odmowa uzgodnienia projektu nie pozostaje bez znaczenia dla organu uchwalającego plan.

Pan Wicestarosta stwierdził, iż Gmina nie wyjaśniła wszystkich wątpliwości, a zapis, który jest w planie dotyczy również warunków zabudowy wydanych w 2015 r. lub 2016 r., które legalizowały wiatę przeznaczoną na produkcję rolną, a zwożona była tam padlina.

Zarząd pięcioma głosami „za” odmówił uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włoszczowa w rejonie ulicy Przedborskiej.

Ad.5.

Pani Ewa Zawadzka wskazała, iż Marszałek Województwa Świętokrzyskiego zawiadomieniem z dnia 10 czerwca 2024 r. poinformował o przystąpieniu do sporządzenia Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Obszar opracowania Planu obejmuje województwo świętokrzyskie w granicach administracyjnych województwa.

Pan Jarosław Krzyżanowski zapytał, jaki okres czasu jest na zgłaszanie uwag lub wniosków.
Pani Ewa Zawadzka odpowiedziała, że w zawiadomieniu Marszałka Województwa został wskazany termin 3 miesięcy.

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Marszałek Województwa Świętokrzyskiego o przystąpieniu do sporządzenia Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego.

Ad.6.

Nie podejmowano żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 9⁰⁵-9⁴⁰.

Protokolant:

Iwona Szafrąńska

Przewodniczący Zarządu:

Dariusz Czechowski